CC-Dr. Schutz GmbH

Herstellung und Vertrieb hochwertiger Fußbodenreinigungs- und Pflegemittel sowie Reinigungssysteme $Entwicklung \cdot Produktion \cdot Logistik$

CC-Dr. Schutz GmbH Steinbrinksweg 30 D-31840 Hessisch Oldendorf

Telefon: +49-(0)5152-9779-0 Fax: +49-(0)5152-9779-30

info@dr-schutz.com · www.dr-schutz.com

Produkt-Information

Premium Pflegeöl

1. Produktbeschreibung

Schnelltrocknendes Pflegeöl auf Basis ölmodifizierter Alkydharze und natürlicher Öle und Wachse zum Nachölen geölter Parkettböden. Frischt stumpfe, besonders beanspruchte und intensivgereinigte Öloberflächen wieder auf. Betont die Holzmaserung. Gutes Eindringvermögen, seidenmatte Optik.

2. Anwendungsbereiche

Geeignet für geölte Holz- und Parkettfußböden sowie für geölte Korkböden und OSB-Platten. Belagsspezifische Pflegeanleitung beachten.

3. Anwendung

Der Boden muss sauber, vollkommen trocken, staub- und fettfrei sein. Verarbeitungs- und Raumtemperatur 18-25 °C.

Premium Pflegeöl vor Anwendung sorgfältig aufrühren oder aufschütteln, ggf. auf der Oberfläche gebildete Haut vorher abnehmen. Das Pflegeöl gleichmäßig mit einem fusselfreien Tuch auf den Boden auftragen, und den Ölfilm sofort vollständig mit einem weißen Pad auspolieren. Hierzu das Pad unter einen Schrubber oder die Einscheibenmaschine SRP1 legen. Eventuellen Überschuss unmittelbar im Anschluss mit saugfähigen Tüchern abpolieren. Der Boden muss nach dem Polieren gleichmäßig seidenmatt erscheinen. Nach Trocknung (min. 12 Std.) ist der Boden wieder benutzbar. Vollständige Aushärtung nach 7-10 Tagen, abhängig von der Auftragsmenge.

Flecken und leichte Kratzer vor dem Ölen ggf. vorsichtig mit feinem Schleifpapier entfernen und die geschliffenen Stellen sorgfältig mit einem weißen Pad glätten. Vor der vollflächigen Anwendung von Premium Pflegeöl eine Intensivreinigung des Bodens mit Intensivreiniger für Holz- und Korkböden durchführen.

Hinweise:

Exoten-, Vor Einsatz auf Buntund unbekannten Anwendungseignung gemäß Gebrauchsanleitung an geeigneter Testfläche (min. 1 qm) prüfen und mit unserer Anwendungstechnik in Verbindung setzen. Auf harzreichen Hölzern kann es zum Anlösen und Austreten enthaltenen Harzes kommen, was ggf. zu Trocknungsverzögerungen oder Ungleichmäßigkeiten im Oberflächenbild führt. Entsprechende Trocknungsverzögerungen gelten bei hoher Luftfeuchte oder niedriger Verarbeitungs- und Raumtemperatur.

Bei Auftrag und Trocknung für ausreichende Lüftung sorgen, jedoch Zugluft und starke Sonneneinstrahlung vermeiden und die Oberfläche vor Staub schützen. Fußbodenheizung rechtzeitig vorher abstellen.

Nach vollständiger Ölaushärtung Holz Seife oder Wachs Pflege zur Reinigung und Pflege des geölten Bodens verwenden.

Verbrauch: 10-20 g/qm, je nach Saugfähigkeit des Bodens



4. Technische Daten

pH-Wert: nicht bestimmbar, lösemittelbasierende Formulierung

Inhaltsstoffe: natürliche Öle und Wachse, Alkydharze, Kohlenwasserstoffe, bleifreie

Trockenstoffe

Giscode: Ö 60 (Produktcode für Oberflächenbehandlungsmittel)

Haltbarkeit: 12 Monate

Premium Pflegeöl unterliegt den Vorschriften der Gefahrstoffverordnung und ist gekennzeichnet mit den Gefahrenhinweisen "Entzündlich. Kann in Gewässern längerfristig schädliche Wirkungen haben. Wiederholter Kontakt kann zu spröder oder rissiger Haut führen. Nur in gut gelüfteten Bereichen verwenden. Dampf nicht einatmen.

Tücher oder Pads, die Produktreste von Premium Pflegeöl enthalten, können sich beim Trocknen im Fall einer Wärmestauung selbst entzünden. Diese daher offen ausgebreitet trocknen lassen und erst nach Durchtrocknung entsorgen.

Premium Pflegeöl im verschlossenen Originalgebinde kühl und trocken lagern. Unter Verschluss und für Kinder unzugänglich aufbewahren. Nicht in die Kanalisation gelangen lassen.

5. Gebindegrößen

250 ml - Dose 1 l - Dose

Unsere vorstehenden Informationen erfolgen nach bestem Wissen und dem neuesten Stand der Technik. Daher werden unter sorgfältiger Beachtung der angegebenen Verarbeitungsempfehlungen und Hinweise auf den Materialien, für die diese Produkte bestimmt sind, Schäden nicht entstehen. Die Verwendung unserer Produkte erfolgt jedoch außerhalb unserer Kontrollmöglichkeiten, unterliegt Ihrer eigenen Verantwortung und befreit Sie nicht von der eigenen Prüfung der von uns gelieferten Produkte auf deren Eignung für die beabsichtigten Verfahren und Zwecke. Unsere Beratungshinweise sind deshalb unverbindlich und können - auch hinsichtlich etwaiger Schutzrechte Dritter - nicht als Haftungsgrundlage uns gegenüber geltend gemacht werden. Die einschlägigen Empfehlungen, Richtlinien und Normen sowie die anerkannten Regeln der Technik sind zu beachten. Mit Herausgabe dieser Produkt-Information verlieren vorhergehende Versionen ihre Gültigkeit.

